
Stránka 1 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

Žádost poskytovatele sociálních služeb 
o účelovou dotaci z rozpočtu kraje 

v dotačním programu A pro rok 2016 
č. A/2016/1 

Žádost se podává pouze v rozsahu základních činností a v souladu se Základní sítí sociálních služeb 

Ústeckého kraje na období 2016-2018.  

Účel dotace:Finanční podpora bude poskytnuta na částečné krytí vyrovnávací 

platby, která se týká běžných výdajů souvisejících s poskytováním soc. služeb. 

1. Adresát žádosti: Ústecký kraj 

2. Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb 

2.1 Název: Bydlení Ferda, z. s. 

2.2 Adresa: Mraveniště 135 

123 45 Les 

2.3 Právní forma: Spolek 

Zřizovatel:  XXX    Veřejné zdravotnické zařízení: XXX 

2.4 IČ: 12345678 

2.5 Plátce DPH: NE 

2.6 Kontaktní osoby:   Beruška 

2.7 Kontakty: 

Datová schránka:  beruska52 

Emal:   ferdamravenec@seznam.cz 

Web:   www.ferdazs.cz 

Telefon:  +420987654321 

2.8 Číslo účtu   565656565/0222 

Lesobanka, a.s. 

2.9 Zřizovatel   XXX 

2.10 Název   XXX 

2.11 Osoby zastupující žadatele 

Počet jednajících statutárních zástupců:  

 

Osoba Funkce Právní důvod 
zastoupení 

Adresát 
rozhodnutí 

 Ferda Mravenec 
dat. narození: 01. 08. 1962 
bydliště: Mraveniště 129 
123 45 Les  ředitel Statutární zástupce  A  

mailto:ferdamravenec@seznam.cz


Stránka 2 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

 

 

 

2.12 Osoby s podílem v právnické osobě žadatele: 
Fyzické osoby: žádné 
 
Právnické osoby: žádné 

2.13 Právnické osoby, v nichž má podíl právnická osoba žadatele:XXX 

3. Souhrn požadavků 

Seznam služeb a výše požadavku na dotaci 

Identifikátor Název služby Druh služby Požadavek na dotaci 
(Kč) 

 8888888  Chráněné bydlení Ferda  Chráněné bydlení  3 755 500 

 

 

4. Přílohy žádosti 

Níže uvedené soubory byly jako přílohy k žádosti vloženy v elektronické podobě do aplikace pro 

podávání žádostí: 

Pokud nebudou přiloženy veškeré povinné přílohy, může být žádost na základě věcného hodnocení 

vyřazena. 

Typ přílohy 
Příloha k sociální 
službě 

Název souboru 
Datum 
vložení 

Povinná příloha Žádosti písm. a) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 

  Příloha a  26.10.2015 

Povinná příloha Žádosti písm. b) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 

  

  
 
Příloha b 26.10.2015  

Povinná příloha Žádosti písm. c) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji    Příloha c 26.10.2015 

Povinná příloha Žádosti písm. d) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji    Příloha d  26.10.2015 



Stránka 3 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

Povinná příloha Žádosti písm.  e) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji    Příloha e   26.10.2015 

Povinná příloha Žádosti písm. f) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji    Příloha f 26.10.2015  

Povinná příloha Žádosti písm. g) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji    Příloha g  26.10.2015 

Povinná příloha Žádosti písm. h) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji    Příloha h  26.10.2015 

Povinná příloha Žádosti písm. i) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji    Příloha i  26.10.2015 

Povinná příloha Žádosti písm. j) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji    Příloha j  26.10.2015 

Povinná příloha Žádosti písm. k) vyhlášení 
dotačního programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji   8888888    26.10.2015 

  Příloha k  

Rozdělení nákladů a dotace podle formy a 
krajů působnosti   8888888 Rozdělení nákladů 26.10.2015 

 

5. Informace o podání žádosti  

5.1 Datum a čas podání žádosti:26. 10. 2015 11:11 

Čestné prohlášení: Prohlašuji, že informace uvedené v této žádosti jsou pravdivé. 
 
Dále prohlašuji, že poskytovatel sociálních služeb ke dni podání žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 
splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům (včetně Státního fondu životního 
prostředí, Pozemkového fondu a Celní správy), zdravotním pojišťovnám, orgánům sociálního 
zabezpečení, místně příslušným finančním úřadům a rozpočtu územního samosprávného celku. 
 
Dále prohlašuji, že vůči majetku poskytovatele sociálních služeb ke dni podání žádosti neprobíhá, 
nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
 
5.2 Žádost podal(a):Ferda Mravenec, ředitel 

  



Stránka 4 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

6. Požadavek na dotaci sociální služby č. reg.8888888 

chráněné bydlení 

Chráněné bydlení Ferda 

6.1 Číslo registrace služby: 8888888 

6.2 Druh služby:   chráněné bydlení 

6.3 Skupina služby:  sociální péče 

6.4 Název služby:  Chráněné bydlení Ferda 

6.5 Zařízení, poskytující sociální službu: 

Název:  Bydlení Ferda, z. s.   Adresa: Mraveniště 35, 123 45 Les 

6.6 Požadavek na dotaci a působnost služby 

Dotace požadovaná na službu celkem: 

Kraj Podíl působnosti (%) Podíl požadavku na dotaci (%) Požadavek na dotaci (Kč) 

 Ústecký 100   100  3 755 500 

Působnost služby v okresech krajů, jejichž prostřednictvím bylo požádáno o dotaci: 

Kraj Okres 

Ústecký Les 

 

6.7 Období dosažení účelu dotace 

Účelu dotace bude dosaženo v období od: 01. 01. 2016   do: 31. 12. 2016 

6.8 Odůvodnění žádosti: 

Organizace žádá o finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje z důvodu zajištění 

základních činností sociální služby chráněné bydlení vymezené v zákoně o sociálních 

službách.   

6.9 Cílová skupina osob, pro které je sociální služba určena 

Typ cílové skupiny Upřesnění 

Osoby s mentálním postižením Zařízení není bezbariérové 

Osoby s kombinovaným postižením  Zařízení není bezbariérové 

 Převažující cílová skupina:osoby s mentálním postižením 

  
 



Stránka 5 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

Věková kategorie cílové skupiny       Upřesnění k uvedeným věkovým kategoriím 
  

 

 

 

6.10 Služba je poskytována od:   1. 1. 2016 

6.11 Forma(y) poskytování služby:  pobytová 

6.12 Provozní doba 

Forma poskytování:  pobytová  nepřetržitě 

 

6.13 Kapacita 

         Forma poskytování: 

Maximální kapacita Poznámka 

počet klientů  6   

 

 

Kapacita 

počet lůžek v dotovaném roce  6 
celkový počet uživatelů za 
předminulý rok k dotovanému 
roku  0 

předpoklad počtu uživatelů za 
minulý rok k dotovanému roku  0 

plánovaný počet uživatelů v 
dotovaném roce  6 

Komentář:XXX 

6.14 Struktura uživatelů služby podle stupňů závislosti 

Struktura uživatelů pobytových forem služby ke dni podání žádosti 

Struktura uživatelů podle stupně 
závislosti 

Osoby do 18 let Osoby nad 18 let Celkem 

I  0 0   0 

II  0  0  0 

III  0  0  0 

IV  0  0  0 

Služba je poskytována osobám od 17 do 50 let 
věku. 

Dorost (16-18 let) 

Dospělí (27-64 let) 

Mladí dospělí (19-26 let) 



Stránka 6 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

Ostatní  0  0  0 

Celkem  0  0 0  

 

Odhad struktury uživatelů pobytových forem služby v roce 2016 

Struktura uživatelů podle stupně 
závislosti 

Osoby do 18 let Osoby nad 18 let Celkem 

I  0 0  0  

II  0  2  2 

III  0  2  2 

IV  0  2  2 

Ostatní  0  0  0 

Celkem  0  6  6 

 

6.15 Specifika služby: Neuvedeno 

6.16 Personální zajištění služby 

Musí být vyplněno v souladu se Základní sítí sociálních služeb Ústeckého kraje na období 

2016-2018. Pokud bude uvedeno více úvazků než v Základní síti, dojde ke krácení požadavku 

na dotaci. Pokud mzda/plat přesáhne „strop“ stanovený dle SPRSS (dle Metodiky) dojde ke 

krácení požadavku na dotaci.  

        6.16.1 Pracovní smlouvy 

Kód Pracovní zařazení Úvazky za 
minulý 
rok 

Počet 
prac. 

Přepočteno 
na celé 
úvazky 

Náklady 
celkem (Kč) 

Požadavek na 
dotaci (Kč) 

1 pracovníci v přímé péči  0  12 9  2 860 000  2 720 000  

1.1 sociální pracovníci  0  3 2   900 000 820 000  

1.2 
pracovník v sociálních 
službách  0  9  7 1 960 000  1900 000  

1.2.1 přímá obslužná péče  0  9 7   1 960 000 1 900 000  

1.2.2 
základní výchovná 
pedagogická činnost  0         

1.2.3 pečovatelská činnost  0         

1.2.4 
činnosti pod dohledem soc. 
pracovníka  0         

1.3 zdravotničtí pracovníci  0         

1.4 pedagogičtí pracovníci  0         

1.5 manželští a rodinní poradci  0         

1.6 

další odborní pracovníci, 
kteří přímo poskytují soc. 
služby  0         

2 ostatní pracovníci  0         



Stránka 7 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

2.1 vedoucí pracovníci  0  1 0,5  320 000  265 000  

2.2 administrativní pracovníci  0  1 0,5   192 000 160 000  

2.3 ostatní pracovníci  0  4 2   432 000 360 000  

 

Kód Pracovní zařazení Úvazky za 
minulý rok 

Počet prac. Přepočteno 
na celé 
úvazky 

Náklady 
celkem 
(Kč) 

Požadavek na 
dotaci (Kč) 

  Celkem:  0  6 3  944 000  785 000  

 

6.16.2 Dohody o provedení práce 

č. Pracovní úkol Přímá péče Rozsah 
práce 
(hod.) 

Odměna 
(hodinová) 
(Kč) 

Náklady 
celkem 
(Kč) 

Požadavek na 
dotaci  (Kč) 

  Celkem:   0 0 0   0 0  

 

6.16.3 Dohody o pracovní činnosti 

č. Pracovní zařazená Sjednaná práce Úvazek Počet 
měsíců 

Náklady 
celkem 
(Kč) 

Požadavek na 
dotaci  

  Sociální pracovník Sociální pracovník  0,45  12  150 000  95 000  

6.16.4 Nákup služeb 

Kód Pracovní zařazení Úvazky za 
minulý 
rok 

Počet 
prac. 

Přepočteno 
na celé 
úvazky 

Náklady 
celkem (Kč) 

Požadavek na 
dotaci (Kč) 

1 pracovníci v přímé péči           

1.1 sociální pracovníci           

1.2 
pracovník v sociálních 
službách           

1.2.1 přímá obslužná péče           

1.2.2 
základní výchovná 
nepedagogická činnost           

1.2.3 pečovatelská činnost           

1.2.4 
činnosti pod dohledem 
soc. pracovníka           

1.3 zdravotničtí pracovníci           

1.4 pedagogičtí pracovníci           

1.5 
manželští a rodinní 
poradci           

1.6 

další odborní pracovníci, 
kteří přímo poskytují soc. 
služby           



Stránka 8 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

2 ostatní pracovníci           

2.1 vedoucí pracovníci           

2.2 administrativní pracovníci           

2.3 ostatní pracovníci           

 

6.16.5 Dobrovolníci 

 Celkem: XXX   Počet odpracovaných hodin:XXX 

6.17 Rozpočet služby a požadavek na dotaci podle nákladových položek 

Pokud u položek „jiné“, „ostatní“ a „opravy a udržování“ není uveden komentář je částka 

požadavku  krácena o 50 %. 

Komentáře k nákladovým položkám: 

Kód Nákladová položka Plánované náklady 
(Kč) 

Požadovaná 
dotace (Kč) 

Z toho 
prostřednictvím 
kraje (Kč) 

1 osobní náklady  3 954 000 3 600 000 3 600 000 

1.1 pracovní smlouvy  3 804 000 3 505 000 3 505 000 

1.2 dohody o pracovní činnosti  150 000 95 000 95 000 

1.3 dohody o provedení práce  0 0 0 

1.4 jiné osobní náklady  0 0 0 

2 provozní náklady  400 700 155 500 155 500 

2.1 dlouhodobý majetek  45 000 15 000 15 000 

2.1.1 
dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč  0 

0 0 

2.1.2 
dlouhodobý nehmotný 
majetek do 40 tis. Kč  45 000 

15 000 15 000 

2.2 potraviny  110 000 32 000 32 000 

2.3 kancelářské potřeby  2 500 2 000 2 000 

2.4 pohonné hmoty  1000 500 500 

2.5 jiné spotřebované nákupy  25 000 5 000 5 000 

2.6 služby  212 200 96 500 96 500 

2.6.1 energie  45 000 20 000 20 000 

2.6.2 
telefony, internet, poštovné, 
ostatní spoje  4 200 

2 500 2 500 

2.6.3 nájemné     

2.6.4 právní a ekonomické služby  45 000 25 000 25 000 

2.6.5 školení a kurzy  15 000 5 000 5 000 

2.6.6 opravy a udržování  34 000 14 000 14 000 

2.6.7 cestovní náhrady  0 0 0 

2.6.8 

pracovníci v přímé péči 
(mimo prac.poměr, DPP, 
DPČ)  0 

0 0 

2.6.9 
ostatní pracovníci (mimo 
prac.poměr, DPP, DPČ)  0 

0 0 

-1 311 011 

-95 000 

 

 

 

 

 

 

- 2500 

 

 

 

 

-7000 

 

 

 

 

-2250 



Stránka 9 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

2.6.10 jiné  69 000 30 000 30 000 

2.7 odpisy  0 0 0 

2.8 ostatní náklady 5 000  4 500 4 500 

0 Celkem  4 354 700 3 755 500 3 755 500 

 

  



Stránka 10 z 10 
Žádost č Q/2016/111111 Žádost podána  26. 10. 2015 11:11 

 

6.18 Zdroje financování služby 

Zdroj financování služby Dotační program 
Skutečnost      
v roce 2014 

Předpoklad             
na rok 2015 

Plán                     
na rok 2016 

příspěvek zřizovatele kraje    0  0  0 

pěstounská péče- dohoda o výkonu    0  0  0 

příspěvek zřizovatele obce    0  0  0 

příspěvek- Úřad práce    0  0  120 000 

úhradě od uživatele    0  0  300 000 

dotace MPSV    0  0  3 755 500 

fondy zdravotních pojišťoven    0  0  0 

Další dotace od resortů státní správy    0  0  0 

Další dotace od krajů (celkem)    0  0  60 000 

Ústecký Podpora    60 000 

Další dotace od obcí (celkem)    0  0  80 000 

Děčín XXX 0 0 40 000 

Les XXX 0 0 40 000 

Dotace- strukturální fondy    0  0   

Jiné    0  0   

dary    
39 200 
 

Celkem:    0  0 4 354 700  

 

I v rámci plánovaného rozpočtu je nutné dodržet povinnou spoluúčast ve výši 10 %. 

Maximální návrh dotace: 2 204 261 Kč. 

Optimální návrh dotace: XXX 

 

 

Žádost byla elektronicky podepsána Ferdou Mravencem. 


